
                                                                                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

13.12.2018 № 22/2 

 

 

О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий и разработку проектно-

сметной документации для проведения работ по обустройству улиц 

на территории района Отрадное города Москвы в 2019 году 

  

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

обращением управы района Отрадное города Москвы от 10.12.2018 № б/н, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий и разработку проектно-сметной документации для 

проведения работ по обустройству улиц на территории района Отрадное 

города Москвы в 2019 году на сумму 82 913,88 тыс. руб. (приложение). 

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

    4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

   5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А. 

 

 

Глава муниципального округа Отрадное                    Л.А. Каземирова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Отрадное 

              от 13.12.2018 № 22/2 

 

Адресный перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Отрадное 

за счет средств стимулирования управы района Отрадное города Москвы в 2019 году 

 

№ 

п/п 
Адрес  

Затраты 

всего  

Виды работ 

р
ем

о
н

т
 а

сф
а

л
ь

т
о

в
ы

х
 

п
о

к
р

ы
т
и

й
 

за
м

ен
а

 б
о

р
т
о

в
о

г
о

 к
а

м
н

я
 

р
ем

о
н

т
 г

а
зо

н
о

в
 

у
ст

р
о

й
с
т
в

о
/р

ем
о

н
т
  

о
г
р

а
ж

д
ен

и
й

 

у
ст

р
о

й
с
т
в

о
 п

о
к

р
ы

т
и

я
 н

а
 

д
ет

ск
о

й
 п

л
о

щ
а

д
к

е 

З
а

м
ен

а
 М

А
Ф

 

ремонт  площадок 

различного 

назначения 

Р
ек

о
н

с
т
р

у
к

ц
и

я
  

к
о

н
т
ей

н
е
р

н
ы

х
 

п
л

о
щ

а
д

о
к

  

д
ет

ск
и

е
 

сп
о

р
т
и

в
н

ы
е
 

тыс. руб. кв.м дорожный садовый кв.м. пог. м. кв.м. шт. шт. шт. шт. 

Благоустройство дворовых территорий  

1 Декабристов д.32 7 765,11 4 400,00 270,00 181,00 1 500,00 115,00 470,00 20,00 2,00   1,00 

2 
Декабристов ул., д.20, 

корп. 2 
3 778,84 1 000,00 120,00 70,00 1 700,00   420,00 4,00 1,00     

3 Каргопольская д.4 4 719,45 1 309,00 70,00 70,00 1 000,00 86,00 354,00 15,00 1,00     

4 Каргопольская д.18 7 930,01 3 417,00 490,00 25,00 1 500,00 118,00 437,00 30,00 2,00     

5 Олонецкая д.21 5 284,93 1 500,00 50,00 120,00 1 000,00 75,00 253,00 19,00 1,00   1,00 

6 Пестеля д.4А 1 583,96 50,00 0,00 25,00 1 000,00 70,00 253,00 5,00   1,00 1,00 

7 Проезд Якушкина д.1 3 162,41 730,00 50,00 120,00 1 000,00     22,00 1,00     

8 Римского-Корсакова д.4 3 232,62 2 200,00 80,00 50,00 1 000,00 48,00 120,00 12,00 1,00     

9 Римского-Корсакова д.10 9 270,49 3 200,00 160,00 170,00 1 200,00 180,00 700,00 29,00 2,00 1,00   

10 Римского-Корсакова д.18 2 215,42 1 460,00 50,00 150,00 1 000,00     21,00       

11 Северный бульвар д.17 2 372,81 207,00 0,00 120,00 1 500,00 76,00 336,00 5,00   1,00   

12 Северный бульвар д.19Б 4 268,40 2 110,00 55,00 120,00 1 000,00   350,00 18,00 1,00   1,00 



13 
Алтуфьевское шоссе 

д.24В 
4 121,56 500,00 25,00 60 1 000,00 115,00 377,00 29,00 2,00     

14 Мусоргского д.9 4 911,54 3 000,00 50,00 150 1 000,00   345,00 13,00 1,00     

15 Проезд Якушкина д.5 3 560,65 3 100,00 30,00 120,00 1 000,00   100,00 4,00 1,00     

16 Римского-Корсакова 8 5 691,09 3 500,00 180,00 286,00 1 000,00 62,00 184,00 39,00 1,00     

17 Декабристов д.34к.2 3 944,60       891,000 180,00       1   

  ИТОГО  77 813,88 31 683,00 1 680,00 1837,000 19291,000 
1 

125,00 

4 

699,00 
285 17 4,00 4,00 

 

 

Адресный перечень мероприятий по разработке проектно-сметной документации для проведения работ по 

обустройству улиц на территории района Отрадное города Москвы за счет средств стимулирования управы 

района Отрадное города Москвы в 2019 году 

 

№ 

п/п 

 

Адрес 

 

Виды работ 

Стоимость 

ПСД 

тыс. руб. 

Обустройство улиц 

1 ул. Отрадная  ул. Отрадная – организация парковочных карманов на нечетной стороне улицы на 49 мест., с 

переносом ИН, обустройством ИН (на основании Городской комиссии по БД) 

1000,00 

2 ул. Декабристов, д.17  ул. Декабристов, д.17 –установка тросового ограждения по оси дороги (около 100 м.) с 

возможностью ликвидации левого поворота у д.15. (на основании Городской комиссии по БД) 

500,00 

3 Юрловский проезд, вл.14 

(ЖК «Юрлово») 

Обустройство разворотного круга для общественного транспорта на Юрловском проезде, вл.14 

(ЖК «Юрлово»)  

1500,00 

4 ул. Римского-Корсакова  Уширение правого поворота при въезде с ул. Римского-Корсакова на Высоковольтный проезд 500,00 

5 ул. Бестужевых, вл.2 ул. Бестужевых, вл.2 - устройство автобусного кармана, перенос остановочного павильона 1600,00 

6 ул. Бестужевых, вл.8 – 

вл.10 

ул. Бестужевых, вл.8 – вл.10. устройство посадочной площадки, перенос остановочного 

павильона 

7 ул. Бестужевых, вл.12 ул. Бестужевых, вл.12 – устройство автобусного кармана, посадочной площадки, перенос 

остановочного павильона 

8 л. Бестужевых, вл.6 – вл.8 Устройство парковочных карманов с четной стороны ул. Бестужевых, вл.6 – вл.8 

 (30 шт.) 

Итого   5100,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


